
日本交流分析協会：中野地区教室 

【御遠方からも参加・見学者も多い】	 	 川上発達心理コミュニケーション研究所主宰	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  

交流分析士１級	 ２５年度	 後期講座スケジュール 

本講座は、ＮＰＯ法人日本交流分析協会資格１級受験のためのジャンル別時

間及び合計時間を満たすものです。専門的に交流分析を学ぶステップとされる

方、わかりやすい心理学･人と人との交流の架け橋として交流分析に触れてみた

い方、お一人お一人の目的がお互いの学びあいの中から、きっと良い結果を得

ていただける会としてまいります。ふるってご参加ください。 

日程一覧表	 	 講師：日本交流分析協会准教授：川上由美 

場所：中野区勤労福祉会館(中野駅南口）・商工会館(中野区新井１‐９‐１) 

日時 内容 教室 
１月	 ８日(水) 
	 	 9:30~17:00 

	 	 	 自我状態：対話分析 
中野区立商工会館 

1月 11日(土) 
	 	 9:30~17:00 

対話分析：ストローク 中野区立商工会館 

2月	 ２日(日) 
	 	 9:30~17:00 

ストローク：人生態度 中野勤労福祉会館 

２月 11日(祭) 
	 	 9:00~17:00 

心理ゲーム：時間の構造化 中野勤労福祉会館 

２月 15日(土) 
	 	 9:00~17:00 

時間の構造化：脚本分析 中野区立商工会館 

 
・会場の都合で、時間が多少前後する場合がありますことをご了承くだ

さい。 
・ テキストは、初日に配布します。 
・ 費用は当日集金(お釣りの無い様御願いします)いたします。 
寒さが厳しくなってまいりました。	 	 インフルエンザにも御気をつけ下さい。 
 
新年をまた新たな出会い・御自分発見にしましょう。お忙しいなかでのご参加に 
心より感謝申し上げます。お会いできます事を楽しみにしております。 
御身体ご自愛下さい。	  

 
平成 2５年１２月	 日本交流分析協会准教授	 川上由美 



日本交流分析協会：中野地区教室	 	 ２５年度後期講座 
【分かり易く・楽しく・熱心と好評】	 	 	 川上発達心理コミュニケーション研究所  
 

	 	 	 	 	 	 	 上手なコミュニケーションを身につけよう 

	 	 	 	 	 ～あなたと私の交流分析、	 自分探しの優しい心理学～ 
 
２級合格おめでとうございます。この度	 1 級受験講座を設定いたしました。 

交流分析は、行政・企業組織・教育分野・福祉介護・病院・家庭などあらゆる分野

で、年代を問わず、個人でも組織でも日常的にすぐ活用できる実践に活かせる組織

的心理理論です。専門的にカウンセリングや研修講師を目指す方々にも活用してい

ただきたいと思います。是非この機会に学びあってみましょう。 
ご案内：日本交流分析協会１級受験講座 

１）１級講座	 	 ３５時間	 	 	 ①受講料	 	 ４５、０００円	  
②テキスト	 	 ３、５００円 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ③消費税	 	 	 ２、４２５円 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 合計	 ５０、９２５円（初日集金） 
２）日時	 合計５日間 
平成２４年１月８日 (水)	 	 開催時間（9時 30分～17時)変更もあり。 
１月１１日(土)	 	 	 	 2月２日(日)	 	  
２月１１日(祭)	 	 	 	 ２月１５(土）	 	  

	 日程のご都合は御相談いたします。お申し出ください。補講を致します。 
３）場所	 中野区：勤労福祉会館	 又は中野商工会館	  
	  
＊お知り合いの方など受講したい方がいらしたらお誘いください。 
 以前学ばれて久しぶりに学びなおしたい方も歓迎です：事前連絡下さい 
 確定した氏名を協会に届けねばなりませんので、お決まり次第川上にご連絡く
ださい。(メールか FAXにて)	 ご質問はご遠慮なく TEL03-3389-0653 

 締め切り	 	 12 月 31 日	 ご都合・事情のある方は、お申し出ください。	 	  

川上	 FAX	 03‐3389‐0653	 メール yu‐mi.55@nifty.com 

氏名	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 住所	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  

連絡先	 電話	 	 	 	 	 	 	 	 	 携帯	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  

パソコンメール（はっきりと）	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  


	TA中野教室１級講座日程
	２５年度後期川上コミュニケーション研究会：１級受験講座案内

